
Wijzigingen verordeningen in verband met Omgevingswet 

[Deze bekendmaking is slechts een tekstplaatsing. De oorspronkelijke publicatie is op 21 december 

2023 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2023, 549622. Dit wijzigingsbesluit zal vanwege 

de verschillende data van inwerkingtreding in twee verschillende publicaties verwerkt worden. In dit 

Gemeenteblad zullen de wijzigingen van artikel II onderdeel A, B, C verwerkt worden.] 

  

De raad van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 7 november 2023, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, en de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

1. Tot wijzigen van de volgende verordeningen: 

Aansluitverordening riolering Gouda 2015; a. 

b. Afvalstoffenverordening Gouda 2011; 

c. Telecommunicatieverordening 2008 gemeente Gouda; 

d. Parkeerverordening Gouda 2012; 

e. Brandbeveiligingsverordening Gouda 2019; 

f. Verordening Speelautomaten Gouda 2012; 

Artikel 1   
De Aansluitverordening riolering Gouda 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4 Aanleg of wijziging van een rioolaanslui- 

ting 

Artikel 4 Aanleg of wijziging van een rioolaanslui- 

ting 

1. De belanghebbende dient bij burgemeester 

en wethouders een aanvraag in, conform ar- 
1. De belanghebbende dient bij burgemeester 

en wethouders een aanvraag in, conform ar- 

tikel 3, lid 2a of 2b. Een aanvraag wordt in 

behandeling genomen als: 

tikel 3, lid 2a of 2b. Een aanvraag wordt in 

behandeling genomen als: 

a. het ‘Aanvraagformulier rioolaansluiting’ 

volledig en naar waarheid is ingevuld; 
1. het ‘Aanvraagformulier rioolaansluiting’ 

volledig en naar waarheid is ingevuld; 

2. b. in de situatie van nieuw- en/of verbouw 

van een omgevingsvergunningplichtig 

bouwwerk de belanghebbende beschikt 

over een omgevingsvergunning met de 

in de situatie van nieuw- en/of verbouw 

van een omgevingsvergunningplichtig 

bouwwerk de belanghebbende beschikt 

over een omgevingsvergunning met de 

activiteit ‘bouwen’ en/of ‘strijdig gebrui- activiteit omgevingsplanactiviteitartikel 

5.1 lid 1a van de Omgevingswet; ken’, krachtens artikel 2.1 lid 1a en/of 

artikel 2.1 lid 1c van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht; 
3. belanghebbende beschikt over een 

eventueel krachtens artikel 5.1 lid 2b 

van de Omgevingswet benodigde ver- 

gunning; 

c. belanghebbende beschikt over een 

eventueel krachtens artikel 8.1 van de 

Wet milieubeheer benodigde vergun- 

ning; 
4. de aanvrager de verschuldigde legeskos- 

ten voldaan heeft. 

d. de aanvrager de verschuldigde legeskos- 

ten voldaan heeft. 2. … t/m 8. 

2. … t/m 8. 

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wetgeving is aangepast 

naar de nieuwe wetgeving. 

Artikel II 
  

Nr. 559244 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 559244 27 december 2023 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-549622.html


A. De Afvalstoffenverordening Gouda 2011 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 22 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 22  Verbodopslag  van afvalstoffen Artikel 22  Verbodopslag  van afvalstoffen 

1. Het is verboden afvalstoffen op een voor het publiek 

zichtbare plaats in de open lucht op te slaan of op- 
1. Het is verboden afvalstoffen op een 

voor het publiek zichtbare plaats in de 

open lucht en buiten een inrichting in geslagen te hebben. Het verbod geldt niet als voor 

de opslag een omgevingsvergunning is afgegeven. de zin van de Wet milieubeheer op te 

slaan of opgeslagen te hebben. 2. … t/m 4. 

2. … t/m 4. 

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wetgeving is aangepast naar 

de nieuwe wetgeving. 

  

B. Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 23 Afgifte autowrakken afkomstig uit een 

huishouden 

Artikel 23 Afgifte autowrakken afkomstig uit een 

huishouden 

Het is de eigenaar of kentekenhouder verboden zich 

te ontdoen van een autowrak, dat afkomstig is van 

Het is de eigenaar of kentekenhouder verboden 

zich te ontdoen van een autowrak, dat afkomstig 

een huishouden, anders dan aan degenedie een mili- is van een huishouden, anders dan door afgifte 

aan inrichtingen, genoemd in artikel 6 van het 

Besluit Beheer Autowrakken. 
eubelastende activiteit verricht, genoemd in artikel 

6 van het Besluit Beheer Autowrakken. 

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wetgeving is aangepast 

naar de nieuwe wetgeving. 

  

C. Artikel 25 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 25 Toezichthouders Artikel 25 Toezichthouders 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens deze verordening zijn belast de krachtens 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalin- krachtens artikel 5.10, derde lid, van de Wet alge- 

gen omgevingsrecht of artikel 18.6 Omgevingswet 

aangewezen ambtenaren. 

mene bepalingen omgevingsrecht aangewezen 

ambtenaren. 

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wetgeving is aangepast 

naar de nieuwe wetgeving. 

  

D. Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 27 Overgangsbepaling Artikel 27 Overgangsbepaling 

1. 1. … t/m 6. … t/m 6. 

2. Op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt, 

wordt deze verordening gewijzigd als volgt: 

a. in artikel 22, eerste lid, vervalt “en buiten een inrichting 

in de zin van de Wet milieubeheer” en na het slot van dit 

lid wordt toegevoegd “Het verbod geldt niet als voor de 

opslag van afvalstoffen een omgevingsvergunning is af- 

gegeven.”; 

b. in artikel 23 wordt “zich te ontdoen van een autowrak, 

dat afkomstig is van een huishouden, anders dan door 

afgifte aan inrichtingen, als genoemd in artikel 6 van het 

Besluit beheer autowrakken” vervangen door “zich te 

ontdoen van een autowrak dat afkomstig is van een 

Gemeenteblad 2023 nr. 559244 27 december 2023 2 



huishouden, anders dan door afgifte aan de houder van 

een omgevingsvergunning voor het demonteren van 

autowrakken of wrakken van tweewielige motorvoertui- 

gen”; 

c. in artikel 25 wordt na “Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht” ingevoegd “of artikel 18.6 van de Omgevings- 

wet”. 

Toelichting   

Het zevende lid was een wijzi- 

gingsbepaling. De beoogde wijzi- 

gingen zijn doorgevoerd in de 

betreffende artikelen. 

  

Artikel III   
De Telecommunicatieverordening 2008 gemeente Gouda wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 8 Beslistermijn en aanhouding Artikel 8 Beslistermijn en aanhouding 

1. Een beslissing op een melding als bedoeld in 

artikel 2, eerste lid, van deze verordening 
1. Een beslissing op een melding als bedoeld in 

artikel 2, eerste lid, van deze verordening 

wordt genomen uiterlijk acht weken na ont- wordt genomen uiterlijk acht weken na ont- 

vangst van de melding. Indien een beschik- vangst van de melding. Indien een beschik- 

king niet binnen acht weken kan worden ge- king niet binnen acht weken kan worden ge- 

geven, deelt het college dit aan de aanvrager geven, deelt het college dit aan de aanvrager 

mede en noemt het daarbij een redelijke ter- mede en noemt het daarbij een redelijke ter- 

mijn waarbinnen de beschikking wel tege- 

moet kan worden gezien. 

mijn waarbinnen de beschikking wel tege- 

moet kan worden gezien. 

2. 2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid 

van dit artikel houdt het college de beslissing 

aan, indien er in verband met werkzaamheden 

In afwijking van het bepaalde in het eerste lid 

van dit artikel houdt het college de beslissing 

aan, indien er in verband met werkzaamheden 

ten behoeve van het openbare elektronisch ten behoeve van het openbare elektronisch 

communicatienetwerk een omgevingsvergun- communicatienetwerk een omgevingsvergun- 

ning voor het bouwen van een bouwwerk en ning voor het bouwen van een bouwwerk en 

voor het oprichten, het veranderen of veran- voor een milieubelastende activiteit op grond 
deren van de werking of het in werking heb- van de Omgevingswet of een omgevingsver- 
ben van een inrichting op grond van de Wet gunning voor het (doen) vellen van houtop- 
algemene bepalingen omgevingsrecht of een stand of bomen op grond van de Verordening 

fysieke leefomgeving Gouda. omgevingsvergunning voor het (doen) vellen 

van houtopstand of bomen op grond van de 

Bomenverordening. 

  

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wet- en regelgeving is 

geactualiseerd naar de nieuwe wet- en regelgeving. 

  

Artikel IV   
  

De Parkeerverordening Gouda 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3 Artikel 3 

1. … t/m 4. 1. … t/m 4. 

Gemeenteblad 2023 nr. 559244 27 december 2023 3 



5. Burgemeester en  wethouderskunnen aan een 

vergunning en een bezoekerskaart ook andere 

voorschriften en beperkingen verbinden. Deze 

5. Het college kan aan een vergunning en een 

bezoekerskaart ook andere voorschriften en 

beperkingen verbinden. Deze voorschriften 
voorschriften en beperkingen mogen alleen en beperkingen mogen alleen strekken tot 
strekken tot bescherming van het belang van bescherming van het belang van een goede 
een goede verdeling van de beschikbare par- verdeling van de beschikbare parkeerruimte. 
keerruimte. Aan een parkeervergunning Auto- Aan een parkeervergunning Autodate kan 
date kunnenburgemeester en wethouders het college voorschriften en beperkingen 
voorschriften en beperkingen verbinden die verbinden die strekken tot bescherming van 
strekken tot bescherming van het belang van het belang van het voorkomen of beperken 
het voorkomen of beperken van door het ver- van door het verkeer veroorzaakte overlast, 
keer veroorzaakte overlast, hinder of schade hinder of schade alsmede de gevolgen voor 
alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld het milieu, bedoeld in de Omgevingswet, 
in de Wet milieubeheer, waaronder mede waaronder mede wordt begrepen het stimu- 

leren van selectief autogebruik. wordt begrepen het stimuleren van selectief 

autogebruik. 

Toelichting   

In het vijfde lid is ‘burgemeester en wethouders’ 

aangepast naar ‘het college’. De verwijzing naar 

de oude wetgeving is aangepast naar de nieuwe 

wetgeving. 

  

Artikel V   
  

De Brandbeveiligingsverordening Gouda 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 3 Bossen, heidevelden, venen Artikel 3 Bossen, heidevelden, venen 

De eigenaar van een aaneengesloten of vrijwel 

aaneengesloten opstand die voor meer dan de helft 

De eigenaar van een aaneengesloten of vrijwel 

aaneengesloten opstand die voor meer dan de helft 

bestaat uit naaldhout, een heideveld, een veen of bestaat uit naaldhout, een heideveld, een veen of 

een ander erf of terrein, voor zover niet voorzien een ander erf of terrein, voor zover niet bedoeld in 

artikel 8, tweede lid, onder b van de Woningwet, bij of krachtens de Omgevingswet of het Omge- 
en dat met brandbare gewassen is begroeid, is vingsplan Gouda, en dat met brandbare gewassen 
verplicht de voorschriften op te volgen, die het is begroeid, is verplicht de voorschriften op te vol- 
college geeft tot het voorkomen van brand en het 

beperken van de gevolgen van brand. 
gen, die het college geeft tot het voorkomen van 

brand en het beperken van de gevolgen van brand. 

Toelichting   

De verwijzing naar de oude wetgeving is aangepast 

naar de nieuwe wetgeving. 

  

Artikel VI   
  

De Verordening Speelautomaten Gouda 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 5 Weigeringsgronden Artikel 5 Weigeringsgronden 

De vergunning wordt geweigerd indien: De vergunning wordt geweigerd indien: 

a. … t/m e. a. … t/m e. 

f. f. de exploitatie of vestiging van de speelautoma- 

tenhal strijd oplevert met het geldende bestem- 

mingsplan. 

de exploitatie of vestiging van de speelauto- 

matenhal strijd oplevert met het omgevings- 

plan. 

Toelichting   

Gemeenteblad 2023 nr. 559244 27 december 2023 4 



De verwijzing naar de oude regelgeving is aange- 

past naar de nieuwe regelgeving. 

  

Artikel VII   
Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met inwerkingtreding van de Omgevingswet met uitzondering 

van artikel II, onderdeel D. Dit onderdeel treedt een dag voor inwerkingtreding van de Omgevingswet 

in. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 december 2023. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman 

voorzitter 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2023 nr. 559244 27 december 2023 5 


